
岐阜県高山市上岡本町1751番地48

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会

第  6期

自 令和2年 4月 1日

至 令和3年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】

    正会員受取会費 27,600 
    サポーター会員受取会費 533,000 560,600 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 830,016 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,348,000 
    受取補助金 937,650 3,285,650 
  【事業収益】
    受託事業収益 4,019,680 
    事業収益２ 50,194 4,069,874 
  【その他収益】
    受取  利息 22 

        経常収益  計 8,746,162 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 3,310,550 
      法定福利費(事業) 7,500 
        人件費計 3,318,050 
    （その他経費）
      業務委託費（事業） 934,184 
      諸  謝  金(事業) 135,000 
      印刷製本費(事業) 226,878 

      会  議  費(事業) 67,620 
      新聞図書費(事業) 4,490 
      旅費交通費(事業) 42,205 
      広報費(事業) 171,854 
      通信運搬費(事業) 191,815 
      消耗品  費(事業) 1,337,974 
      ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ材料費(事業） 871,992 
      会　場　費(事業) 14,564 
      保  険  料(事業) 44,340 
      諸  会  費(事業) 3,000 
      租税  公課(事業) 24,250 

      支払手数料(事業) 1,630 
      渉外費(事業) 19,195 
      報償費(事業） 19,800 
        その他経費計 4,110,791 
          事業費  計 7,428,841 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和2年 4月 1日  至 令和3年 3月31日特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和2年 4月 1日  至 令和3年 3月31日特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会

  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 8,820 
      諸  会  費 3,000 
      支払手数料 330 
        その他経費計 12,150 
          管理費  計 12,150 

            経常費用  計 7,440,991 
              当期経常増減額 1,305,171 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 5,949 
    経常外費用  計 5,949 
        税引前当期正味財産増減額 1,299,222 
          当期正味財産増減額 1,299,222 
          前期繰越正味財産額 2,149,496 
          次期繰越正味財産額 3,448,718 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 368,074 
      普通  預金 2,899,724 
        現金・預金 計 3,267,798 
    （売上債権）
      未  収  金 523,559 
        売上債権 計 523,559 
    （その他流動資産）
      未収  収益 150,110 
        その他流動資産  計 150,110 
          流動資産合計 3,941,467 
            資産合計 3,941,467 

  【流動負債】
    未  払  金 492,749 
      流動負債合計 492,749 
        負債合計 492,749 

  前期繰越正味財産 2,149,496 
  当期正味財産増減額 1,299,222 
    正味財産合計 3,448,718 
      負債及び正味財産合計 3,941,467 

《負債の部》

《正味財産の部》

《資産の部》

特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）
令和3年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 368,074 
      普通  預金 2,899,724 
        ひだしん　本店 (2,309,352)
        十六銀行　高山支店 (275,593)
        ゆうちょ銀行 (89,849)
        高山信用金庫　新宮支店 (198,680)
        JAひだ (25,250)
        東海労働金庫 (1,000)
        現金・預金 計 3,267,798 
    （売上債権）
      未  収  金 523,559 
        売上債権 計 523,559 
    （その他流動資産）
      未収  収益 150,110 
        その他流動資産  計 150,110 
          流動資産合計 3,941,467 
            資産合計 3,941,467 

  【流動負債】
    未  払  金 492,749 
      流動負債合計 492,749 
        負債合計 492,749 

        正味財産 3,448,718 

《負債の部》

《資産の部》

特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）
令和3年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）
全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 27,600 
    サポーター会員受取会費 533,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 830,016 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,348,000 
    受取補助金 937,650 
  【事業収益】
    受託事業収益 4,019,680 
    事業収益２ 50,149 
  【その他収益】
    受取  利息 22 
        経常収益  計 8,746,162 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 3,310,550 
      法定福利費(事業) 7,500 
        人件費計 3,318,050 
    （その他経費）
      業務委託費（事業） 934,184 
      諸  謝  金(事業) 135,000 
      印刷製本費(事業) 226,878 
      会  議  費(事業) 67,620 
      新聞図書費(事業) 4,490 
      旅費交通費(事業) 42,205 
      広報費(事業) 171,854 
      通信運搬費(事業) 191,815 
      消耗品  費(事業) 1,337,974 
      ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ材料費(事業） 871,992 
      会　場　費(事業) 14,564 
      保  険  料(事業) 44,340 
      諸  会  費(事業) 3,000 
      租税  公課(事業) 24,250 
      支払手数料(事業) 1,630 
      渉外費(事業) 19,195 
      報償費(事業） 19,800 
        その他経費計 4,110,791 
          事業費  計 7,428,841 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 8,820 
      諸  会  費 3,000 
      支払手数料 330 
        その他経費計 12,150 
          管理費  計 12,150 

特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会
自 令和2年 4月 1日  至 令和3年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）
全事業所
特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会

自 令和2年 4月 1日  至 令和3年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

            経常費用  計 7,440,991 
              当期経常増減額 1,305,171 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 5,949 
    経常外費用  計 5,949 

      税引前当期正味財産増減額 1,299,222 
        当期正味財産増減額 1,299,222 
        前期繰越正味財産額 2,149,496 
        次期繰越正味財産額 3,448,718 



[税込]（単位：円）

科目 歌集の製本、発刊、配布 わらべ歌の定例活動 童謡とわらべ歌のコンサート 出張講座 岐阜県木育推進環境事業

（人件費）

  給料  手当(事業) 54,102 193,386 291,284 785,512 

  法定福利費(事業)

    人件費計 0 54,102 193,386 291,284 785,512 

（その他経費）

  業務委託費（事業） 35,315 223,600 329,901 

  諸  謝  金(事業) 55,000 75,000 

  印刷製本費(事業) 77,000 5,060 35,621 19,453 53,649 

  会  議  費(事業) 24,300 35,450 2,870 5,000 

  新聞図書費(事業) 270 4,080 

  旅費交通費(事業) 750 24,975 

  広報費(事業) 26,306 25,300 8,356 59,464 

  通信運搬費(事業) 706 13,209 8,743 45,756 108,758 

  消耗品  費(事業) 96,843 173,760 331,152 235,018 

  ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ材料費(事業） 990 93,827 194,172 480,748 

  会　場　費(事業) 1,930 2,226 10,408 

  保  険  料(事業)

  諸  会  費(事業) 3,000 

  租税  公課(事業) 600 23,050 

  支払手数料(事業) 220 100 1,090 

  渉外費(事業) 1,900 5,147 9,200 1,544 

  報償費(事業）

    その他経費計 79,876 174,005 463,016 842,315 1,411,605 

      合計 79,876 228,107 656,402 1,133,599 2,197,117 

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人飛騨高山わらべうたの会                令和3年 3月31日 現在



[税込]（単位：円）

科目 養育家庭支援 ひとり親支援 オンライン子育てネット 集いの広場チャイルドランド 大八

（人件費）

  給料  手当(事業) 261,487 130,550 1,417,384 2,556 

  法定福利費(事業) 7,500 

    人件費計 261,487 130,550 0 1,424,884 2,556 

（その他経費）

  業務委託費（事業） 104,000 

  諸  謝  金(事業) 5,000 

  印刷製本費(事業)

  会  議  費(事業)

  新聞図書費(事業)

  旅費交通費(事業) 7,800 

  広報費(事業) 200 

  通信運搬費(事業)

  消耗品  費(事業) 205,905 10,799 9,900 41,451 

  ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ材料費(事業） 4,286 

  会　場　費(事業)

  保  険  料(事業)

  諸  会  費(事業)

  租税  公課(事業)

  支払手数料(事業)

  渉外費(事業)

  報償費(事業）

    その他経費計 206,105 18,599 14,900 149,737 0 

      合計 467,592 149,149 14,900 1,574,621 2,556 



科目 わらぼぼ 出張託児 　緊急支援 合計

（人件費）

  給料  手当(事業) 171,524 2,765 3,310,550 

  法定福利費(事業) 7,500 

    人件費計 0 171,524 2,765 3,318,050 

（その他経費）

  業務委託費（事業） 3,200 52,102 186,066 934,184 

  諸  謝  金(事業) 135,000 

  印刷製本費(事業) 36,095 226,878 

  会  議  費(事業) 67,620 

  新聞図書費(事業) 140 4,490 

  旅費交通費(事業) 3,680 5,000 42,205 

  広報費(事業) 52,228 171,854 

  通信運搬費(事業) 84 14,559 191,815 

  消耗品  費(事業) 23,780 209,366 1,337,974 

  ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ材料費(事業） 97,969 871,992 

  会　場　費(事業) 14,564 

  保  険  料(事業) 44,340 44,340 

  諸  会  費(事業) 3,000 

  租税  公課(事業) 600 24,250 

  支払手数料(事業) 220 1,630 

  渉外費(事業) 1,404 19,195 

  報償費(事業） 19,800 19,800 

    その他経費計 3,200 145,790 601,643 4,110,791 

      合計 3,200 317,314 604,408 7,428,841 



事業費の内訳（別紙）






